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Sum med indtil 10,000 Rbd. Det vil imid- 
lertid efter Finantsministeriets Yttringer være 
tilstrækkeligt i nærværende Finantslov kun at 
bevilge de forlangte 20,000 Rbd., men Thin- 
get maa da være forberedt paa ad Aare at 
give en Tillægsbevilling til Øiemedets Op- 
naaelse; og홢da Udvalget erkjender Hensigt-sattes«- 
sigheden og Vigtigheden af en saadar1»Dat11p- 
baad, der er et nyttigt Supplement til Damp- 
forbindelsen imellem Jylland og England, ind- 
stilles den forlangte Sum til Bevilling, saale- 
des at det Manglende indtil enSn1naf10,000 
Rbd. vil være at opfore paa det kommende 
Aars Finantslov. 

2. Da Udvalgets Flertal holder for, at 
en ny Postbtyxzning paa Kjøbenhavns Toldbod- 
plads ikke alene ikke er nødvendig, men« derhos 
rimeligvis vil fordyre den fremtidige Admini- 
stratiott af Posivæsenet, indstiller Flertallet, at 
den dertil under Nr. 1 Litr. d forlangte Sum 
af 15,500 Rbd. ikke bevilges. » 

3. Gudenaaes Seilbargjørelse. 홢- Hertil er 
forlangt som Bevilling forFinantsaaret 22,000 
Rbd» hvoraf 12,650 Rbd. er ansat for Seil- 
løbets Regulering mellem Kongens Bro og 
Tange cirea 1314 Vink, medens 6,160 Rbd. er 
calculeret til Anlæg af en Trcekvet mellem 
Kongens Bro og Friisholt vestre Sljæl, og 
Resten 3,190 Rbd. er ansat til Levninger 
og tilfældige Udgifter. 

" Det hele Regulerittgsarbeide for Stræknin- 
gen mellem Silkeborg og Randers er anslaaet 
til c. 90,000 Rbd., fordelt paa 4 Aar; men 
i denne Sum er dog ikke indbefattet Udgifterne 
for de Arbeider, som»desuden ville blive nød- 
vendige, hvis Aaen skal kunne befares med 
Dampskibe, saasom Ombygning af Broerne 
m. m. 

Udvalget deler ganske· Erkjendelsen as Vig- 
tigheden for MellemMand af denne Continu- 
nicationsvei, men efter de Oplysninger, der 
ere fremkomne for Udvalget, maa det antages, 
at Planen ikke er bleven saa»alstdigt drøftet, 
som Arbeidets Vigtighed krceven Det sees saa- 
ledes ikke, at samme har været forelagt Inge- 
nieureorpseh under hvis Bedømmelse og Tilsyn 
Udvalget dog maa antage det홢 hensigtsmæssigt, 
at alle dette Slags offentlige Arbeider hen- 
begges. s 

Det vil desuden være nødvendigt, forinden 
nogen Sum bevilges, at have et fuldstændigt 
Overslag over, hvad Udsorelsen af Arbeider vil 
koste, naar dette skal fuldendes i sin Helhed, 
saaledes at Aaen bliver seilbar for Dampskibez 
og da Rigsdagen derhos, ved ide  nærmeste 
Aar at bevilge en Trediedel af Totalsuntmen 
i Stedet for den nu foreslaaede Fjerdedel, vil 
kunne sørge for, at Arbeider bliver fuldendt i 
den samme Tidsfrist, som nu er «paatænkt, har 
Udvalget ingen Betænkelighed havt ved at fo- 
reslaae Thinget, iaar ikke at bevilge den for- 
langte Sum, hvorimod man, for at de for- 
nødne Ctndersogelser og forberedende Arbeider 
iaar kunne« blive foretagne, indstiller, at en 
dertil passende Sum denne Gang bevilges. 

Man indstiller altsaa, at der i Stedet for: 
til Gudenaaes Seilbargjørelfe 22,000 Rbd., 
sættes: forberedende Arbeider til Gudenaaes 
Seilbargjørelse, indtil 1000 Rbd. - 

"4. Efter. de Udvalget fra Juftitsmiui- 
steriet meddeelte Berigtigelser er det urig- 
tigt, naar det i Attmierknittgerne til Po- 
sten 2 a findes anført, at af den til Op- 
forelsen af en Helbredelsesanstalt for Sinds- 
svage i Norrejylland ved Fiuantsloven for iaar 
bevilgede Sum ved Finantsaarets Udgang ikkun 
vil være forbrugt 30,600 Rbd. , og at Restbe- 
løbet kommer til Udgift i Finantsaaret 185952 
med 72,400 Rbd. » Det paa indeværende Fi- 
nantsaars Budget opførte Belob, 103,000 Rbd., 
vil nemlig helt komme til Udgift i Finants- 
aarets Løb, hvorimod det opgivne Belob, 72,»400 
Rbd., er Restbelobet af den til Byggtgrundens 
Jndkjob og Bygningernes Opførelse ealculerede 
hele Sum, 226,000 Rbd. csee Anmærkningerne 
til det Rigsdagen i sin Tid forelagte Forslag 
til Finantslovett for indeværende Aar-I. 

S. Ifølge de Udvalget meddelte Fortegnel- 
ser over Gager og Understottelser til Embeds- 
mcend fra Hertugdomtnerne vil den under Nr. 
4 Litr. a forlangte Sum være at nedsætte med 
et Beløb af 2,480 Rbd., den under 4 k for- 
langte med 1,190 Rbd., hvilke Nedsættelser der- 
for indstilles. 


